

## LANCOM Systems bietet neue Plattform für Partnerlösungen

17.07.2013

LANCOM Solution Center: Neue Partnerlösungen für Retail, Hospitality und Logistik
PRESSEMITTEILUNG 2013-375

Pressemitteilung als PDF

LANCOM Solution Center: Neue Partnerlösungen für Retail, Hospitality und Logistik

LANCOM Systems bietet neue Plattform für Partnerlösungen

Aachen, 17.07.2013 – LANCOM Systems, führender deutscher Hersteller professioneller Lösungen für die VPN-Standortvernetzung und Wireless LAN-Infrastrukturen, hat gemeinsam mit seinen Vertriebspartnern das LANCOM Solution Center (www.lancom.de/solution-center) als Online-Vermarktungsplattform für branchenspezifische Partnerlösungen entwickelt.

Mit dem LANCOM Solution Center bietet LANCOM ein Forum, in dem sich Kunden von der Kompetenz und den Systemintegrationsangeboten der LANCOM Partner bei der Konzeption bedarfsgerechter und branchenspezifischer Lösungen überzeugen können. Die dort präsentierten Fachhändler und Systemhäuser vereinen tiefe Kenntnisse der LANCOM Netzwerklösungen mit spezifischem Knowhow aus unterschiedlichsten Branchen. Auf Basis des LANCOM Portfolios bieten sie ergänzende, eigene Lösungen, über die sich LANCOM Kunden nun zentral im LANCOM Solution Center informieren können.

Das LANCOM Solution Center richtet sich an Endkunden und Systemhäuser, die auf der Suche nach ganzheitlichen Wireless LAN- und Vernetzungs-Lösungen sind und die spezielle



Unterstützung in Projekten wie zum Beispiel Digital Signage, WLAN-Ausleuchtung, Tracking und Hotspot benötigen.

LANCOM Partner, die eine intelligente Lösung im LANCOM Solution Center anbieten möchten, können sich direkt per Mail an LANCOM Systems: solution.center@lancom.de wenden.

## Hintergrund LANCOM Systems:

Die LANCOM Systems GmbH ist führender deutscher Hersteller zuverlässiger und innovativer Netzwerklösungen für Geschäftskunden. Mit seinen beiden Geschäftsbereichen VPN-Standortvernetzung und Wireless LAN (drahtlose Netze) bietet LANCOM professionellen Anwendern sichere, flexible Infrastrukturlösungen für alle lokalen und standortübergreifenden Netze. Das gesamte Kernportfolio wird in Deutschland entwickelt und gefertigt. Zudem bietet LANCOM BSI-zertifizierte VPN-Lösungen zur Absicherung besonders sensibler Netze und kritischer Infrastrukturen (KRITIS) gegen Cyber-Angriffe. LANCOM Systems hat seinen Hauptsitz in Würselen bei Aachen und weitere Standorte europaweit. Zu den Kunden zählen kleine und mittelständische Unternehmen, Behörden, Institutionen und Großkonzerne aus Deutschland, Europa und zunehmend auch dem außereuropäischen Ausland. Das Unternehmen ist Partner in der vom BSI initiierten Allianz für Cyber-Sicherheit.

Ihr Redaktionskontakt:

**Eckhart Traber** 

LANCOM Systems GmbH

Tel: +49 (0)89 665 61 78 - 67

Fax: +49 (0)89 665 61 78 - 97



presse@lancom.de

www.lancom.de

Sabine Haimerl

vibrio Kommunikationsmanagement Dr. Kausch GmbH

Tel: +49 (0)89 32151 - 869

Fax: +49 (0)89 32151 - 70

lancom@vibrio.de

www.vibrio.eu